
§ 2. Het bedrag van 0,1911 euro wordt verbonden met de gezond-
heidsindex, zoals bepaald in artikel 1 van het koninklijk besluit van
8 december 1997 tot bepaling van de toepassingsmodaliteiten voor de
indexering van de prestaties in de regeling van de verplichte verzeke-
ring voor geneeskundige verzorging, en wordt aangepast elk jaar, vanaf
1 januari 2013, met toepassing van artikel 6, eerste lid, van hetzelfde
besluit. »

Art. 6. De minister bevoegd voor Sociale Zaken en de minister
bevoegd voor Volksgezondheid, zijn, ieder wat hem betreft, belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 12 juni 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID
EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,
ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2013/12232]
24 JUNI 2013. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 18 juli 2002 houdende maatregelen met het oog op de
bevordering van de tewerkstelling in de non-profit sector. — Errata

In het Belgisch Staatsblad van 5 juli 2013, akte nr. 2013/203328 :
- blz. 42281, Franse tekst, eerste alinea na artikel 1, moet gelezen

w o rd e n :
« Par ailleurs, 3 669 travailleurs ... », in plaats van : « Par ailleurs,
3 69 travailleurs ... »;

- blz. 42281, Franse tekst, eerste alinea na artikel 1, moet gelezen
worden : « 2° 2 059 de la Communauté française; », in plaats van :
« 2° 2. 59 de la Communauté française; ».

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2013/24249]
17 JUNI 2013. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 10 december 2009 houdende de samenstelling en
werking van het raadgevend comité van gebruikers van de
gegevens van de stichting van openbaar nut van het Kankerregister

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967
betreffende de uitoefening van de gezondheidszorgberoepen, arti-
kel 45sexies, ingevoegd bij de wet van 24 juli 2008;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 december 2009 houdende de
samenstelling en werking van het raadgevend comité van gebruikers
van de gegevens van de stichting van openbaar nut van het Kanker-
register;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
27 augustus 2012;

Gelet op het advies van de Raad van State nr. 52.137/2, gegeven op
24 oktober 2012, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 1, § 1, van het koninklijk besluit van 10 decem-
ber 2009 houdende de samenstelling en werking van het raadgevend
comité van gebruikers van de gegevens van de stichting van openbaar
nut van het Kankerregister wordt de bepaling onder 3° vervangen als
volgt :

« 3° op voorstel van hun wetenschappelijke organisaties, geneesheren-
specialisten met een grote reputatie voor hun expertise en representa-
tiviteit in de oncologische aspecten van hun discipline :

- twee geneesheer-specialisten in de pathologische anatomie;

§ 2. Le montant de 0,1911 est lié à l’indice santé tel que défini à
l’article 1er de l’arrêté royal du 8 décembre 1997 fixant les modalités
d’application pour l’indexation des prestations dans le régime de
l’assurance obligatoire soins de santé, et adapté chaque année, à partir
du 1er janvier 2013, par application de l’article 6, alinéa 1er, de ce même
arrêté ».

Art. 6. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions et
le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions sont chargés,
chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 12 juin 2013.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL SECURITE SOCIALE ET SERVICE
PUBLIC FEDERAL EMPLOI, TRAVAIL ET CONCERTATION
SOCIALE

[2013/12232]
24 JUIN 2013. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 18 juillet 2002

portant des mesures visant à promouvoir l’emploi dans le secteur
non marchand. — Errata

Au Moniteur belge du 5 juillet 2013, acte n° 2013/203328 :
- page 42281, texte français, premier alinéa après article 1er, il faut

lire : « Par ailleurs, 3 669 travailleurs ... », au lieu de : « Par ailleurs,
3 69 travailleurs ... »;

- page 42281, texte français, premier alinéa après article 1er, il faut
lire : « 2° 2 059 de la Communauté française; », au lieu de : « 2° 2. 59 de
la Communauté française; ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2013/24249]
17 JUIN 2013. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 10 décem-

bre 2009 fixant la composition et le fonctionnement du comité
consultatif des utilisateurs des données de la fondation d’utilité
publique du Registre du Cancer

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’arrêté royal n° 78 du 10 novembre 1967 relatif à l’exercice des
professions des soins de santé, l’article 45sexies, inséré par la loi du
24 juillet 2008;

Vu l’arrêté royal du 10 décembre 2009 fixant la composition et le
fonctionnement du comité consultatif des utilisateurs des données de la
fondation d’utilité publique du Registre du Cancer;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 27 août 2012;

Vu l’avis du Conseil d’Etat n° 52.137/2, donné le 24 octobre 2012, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’article 1er, § 1er, de l’arrêté royal du 10 décem-
bre 2009 fixant la composition et le fonctionnement du comité
consultatif des utilisateurs des données de la fondation d’utilité
publique du Registre du Cancer, le 3° est remplacé par ce qui suit :

« 3° sur proposition de leurs organisations scientifiques, des méde-
cins spécialistes largement réputés pour leur expertise et leur représen-
tativité dans les aspects oncologiques de leur discipline :

- deux médecins spécialistes en anatomie pathologique;

43200 MONITEUR BELGE — 11.07.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



- één geneesheer-specialist in de inwendige geneeskunde, die ook
houder is van de bijzondere beroepsbekwaamheid in de klinische
hematologie, bedoeld in artikel 2 van het koninklijk besluit van
25 november 1991 houdende de lijst van bijzondere beroepstitels
voorbehouden aan de beoefenaars van de geneeskunde, met inbegrip
van de tandheelkunde;

- één geneesheer-specialist in de radiotherapie-oncologie;

- één geneesheer-specialist in de medische oncologie;

- één geneesheer-specialist in de pediatrie die ook houder is van de
bijzondere beroepstitel in de pediatrische hematologie en oncologie
bedoeld in artikel 2 van hetzelfde koninklijk besluit van 25 novem-
ber 1991; zijn wetenschappelijke organisatie kan één geneesheer-
specialist in de pediatrie met een grote reputatie voor zijn expertise en
representativiteit in de pediatrische hematologie en oncologie voorstel-
len, zolang deze bijzondere beroepstitel aan geen enkele geneesheer-
specialist in de pediatrie is afgeleverd;

- één geneesheer-specialist in de heelkunde, die beschikt over de
bijzondere beroepstitel in de oncologie bedoeld in artikel 2 van
hetzelfde koninklijk besluit van 25 november 1991; zijn wetenschappe-
lijke organisatie kan één geneesheer-specialist in de heelkunde met een
grote reputatie voor zijn expertise en representativiteit in de oncologi-
sche aspecten van de heelkunde voorstellen, zolang deze bijzondere
beroepstitel aan geen enkele geneesheer-specialist in de heelkunde is
afgeleverd;

- één geneesheer-specialist in de gynaecologie-verloskunde, die
beschikt over de bijzondere beroepstitel in de oncologie bedoeld in
artikel 2 van hetzelfde koninklijk besluit van 25 november 1991; zijn
wetenschappelijke organisatie kan één geneesheer-specialist in de
gynaecologie-verloskunde met een grote reputatie voor zijn expertise
en representativiteit in de oncologische aspecten van de gynaecologie-
verloskunde voorstellen, zolang deze bijzondere beroepstitel aan geen
enkele geneesheer-specialist in de gynaecologie-verloskunde is
afgeleverd;

- één geneesheer-specialist in urologie, die beschikt over de bijzon-
dere beroepstitel in de oncologie bedoeld in artikel 2 van hetzelfde
koninklijk besluit van 25 november 1991; zijn wetenschappelijke
organisatie kan één geneesheer-specialist in de urologie met een grote
reputatie voor zijn expertise en representativiteit in de oncologische
aspecten van de urologie voorstellen, zolang deze bijzondere beroeps-
titel aan geen enkele geneesheer-specialist in de urologie is afgeleverd;

- één huisarts; ».

Art. 2. Artikel 2, § 1, van het koninklijk besluit van 10 december 2009
houdende de samenstelling en werking van het raadgevend comité van
gebruikers van de gegevens van de stichting van openbaar nut van het
Kankerregister, wordt aangevuld met een lid, luidende :

« In geval van overlijden of van ontslag van een lid benoemt de
Minister om het lopend mandaat te voleinden een nieuw lid. Om de
continuïteit der werkzaamheden te verzekeren, blijven de leden wier
mandaat verstreken is, hun mandaat evenwel verder uitoefenen tot hun
vernieuwing of hun vervanging. »

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 juni 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,

Mevr. L. ONKELINX

- un médecin spécialiste en médecine interne également porteur du
titre professionnel particulier en hématologie clinique, visé à l’article 2
de l’arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la liste des titres
professionnels particuliers réservés aux praticiens de l’art médical, en
ce compris l’art dentaire;

- un médecin spécialiste en radiothérapie-oncologie;

- un médecin spécialiste en oncologie médicale;

- un médecin spécialiste en pédiatrie également porteur du titre
professionnel particulier en hématologie et oncologie pédiatriques visé
à l’article 2 du même arrêté royal du 25 novembre 1991; son
organisation scientifique peut proposer un médecin spécialiste en
pédiatrie largement réputé pour son expertise et sa représentativité en
hématologie et oncologie pédiatriques, tant que ce titre professionnel
particulier n’est délivré à aucun médecin spécialiste en pédiatrie;

- un médecin spécialiste en chirurgie également porteur du titre
professionnel particulier en oncologie visé à l’article 2 du même arrêté
royal du 25 novembre 1991; son organisation scientifique peut proposer
un médecin spécialiste en chirurgie largement réputé pour son
expertise et sa représentativité dans les aspects oncologiques de la
chirurgie, tant que ce titre professionnel particulier n’est délivré à
aucun médecin spécialiste en chirurgie;

- un médecin spécialiste en gynécologie-obstétrique, également
porteur du titre professionnel particulier en oncologie visé à l’article 2
du même arrêté royal du 25 novembre 1991; son organisation
scientifique peut proposer un médecin spécialiste en gynécologie-
obstétrique largement réputé pour son expertise et sa représentativité
dans les aspects oncologiques de la gynécologie-obstétrique, tant que ce
titre professionnel particulier n’est délivré à aucun médecin spécialiste
en gynécologie-obstétrique;

- un médecin spécialiste en urologie, également porteur du titre
professionnel particulier en oncologie visé à l’article 2 du même arrêté
royal du 25 novembre 1991; son organisation scientifique peut proposer
un médecin spécialiste en urologie largement réputé pour son expertise
et sa représentativité dans les aspects oncologiques de l’urologie, tant
que ce titre professionnel particulier n’est délivré à aucun médecin
spécialiste en urologie;

- un médecin généraliste; ».

Art. 2. L’article 2, § 1er, de l’arrêté royal du 10 décembre 2009 fixant
la composition et le fonctionnement du comité consultatif des utilisa-
teurs des données de la fondation d’utilité publique du Registre du
Cancer, est complété par un alinéa rédigé comme suit :

« En cas de décès ou de démission d’un membre, le Ministre nomme,
pour achever le mandat en cours, un nouveau membre. Pour assurer la
continuité des activités, les membres dont le mandat est arrivé à
expiration en poursuivent cependant l’exercice jusqu’à leur renouvel-
lement ou remplacement. »

Art. 3. Le ministre qui a la Santé publique dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 17 juin 2013.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre de la Santé publique,

Mme L. ONKELINX

43201MONITEUR BELGE — 11.07.2013 — BELGISCH STAATSBLAD


